7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 ноября 2024 г.
	                                                                        №
	      951

р.п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 29.01.2018 № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды в муниципальном образовании «Вешкаймское городское поселение»
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 29.01.2018 № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды в муниципальном образовании «Вешкаймское городское поселение» следующие изменения:

            1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
 «

	Ресурсное обеспечение Программы
	Предполагаемый объём финансирования Программы обусловлен финансовой потребностью в её реализации за счет средств бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение», источником которого являются безвозмездные поступления из бюджета Ульяновской области и составляет – 39 685,9  тыс.руб.

По годам:

2018 год – 514,29 тыс. руб.;

2019 год – 138,29 тыс. руб.;

2020 год – 3 897,00 тыс. руб.;

2021 год – 6 295,56 тыс. руб.;

2022 год – 1 696,99360 тыс. руб.;

2023 год – 3 753,88091 тыс. руб.;

2024 год – 9 097,14403 тыс. руб.;

2025 год – 6 513,18067 тыс.руб.

2026 год – 6 221,7 тыс.руб.

2027 год – 1 557,940 тыс.руб.

                                                                                                                                      ».

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение».

Предполагаемый объём финансирования Программы обусловлен финансовой потребностью в её реализации за счет средств бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение», источником которого являются субсидии из бюджета Ульяновской области и составляет – 39 685,9  тыс.руб.
Финансирование по годам распределяется следующим образом:

2018 год – 514,29 тыс. руб.;

2019 год – 138,29 тыс. руб.;

2020 год – 3 897,00 тыс. руб.;

2021 год – 6 295,56 тыс. руб.;

2022 год – 1 696,99360 тыс. руб.;

2023 год – 3 753,88091 тыс. руб.;

2024 год – 9 097,14403 тыс. руб.;

2025 год – 6 513,18067 тыс.руб.

2026 год – 6 221,7 тыс.руб.

2027 год – 1 557,940 тыс.руб.
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Всего за период реализации муниципальной программ, руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Всего средств:

в том числе:
	514,29

	138,29

	3897,00
	6295,56
	1696,9936
	3753,88091
	9097,14403
	6513,18067
	6221,700
	1557,940
	39 685,9

	- субсидии из бюджета Ульяновской области
	0

	134,61

	3608,50

	5695,09
	1146,31652
	3479,01208
	8469,702
	5999,700
	5999,700
	1199,940
	35732,571

	- бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	514,29

	3,68

	288,50

	600,47

	550,67708

	274,86883
	627,443
	513,48067
	222,00
	358,000
	3953,410

Объёмы финансирования мероприятий Программы
Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» на реализацию Программы утверждается решением Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.

Ежегодный объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» на реализацию Программы подлежит уточнению при разработке проекта бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.».
1.3. Изложить приложение № 2 к Программе в следующей редакции:
«

	                                                                                                                          Приложение № 2

        к муниципальной программе

«Формирование комфортной среды на
    территории муниципального
образования «Вешкаймское городское
                       поселение»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной среды на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс.руб.
	Ожидаемый результат

	Источники финансирования
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	41.
	Благоустройство территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» в части мероприятий по благоустройству

	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Всего, в том числе

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»

Субсидии из бюджета Ульяновской области

	514,29

514,29
	-

-

-
	-

-

-
	378,95

18,95

360,0
	-

-

-

	820,70707

8,2

812,5
	2525,25253
25,25253
2500,0
	-

-

-
	-

-

-

	4239,200
566,693
3672,50
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение» (скверов, парков, улицы, пешеходные зоны, площади и иные территории, памятников и обелисков, посвященных ВОВ, социальной пекарни )

	3

1.1

	Благоустройство центрального родника в с. Белый Ключ Вешкаймского района Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

	138,29

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	138,29

	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	в том числе:
- выполнение работ

- проверка сметной документации
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-

-

-
	134,61

0,68

3,0
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	134,61

0,68

3,0

	11.2
	Благоустройство территории Обелиска воинам, погибшим в Великой Отечественной войне в с. Красный Бор Вешкаймского района Ульяновской области по ул. Карсунская
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области и бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-
	505,05050
	-
	-
	-

	505,05050
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение» (Обелиска воинам, погибшим в Великой Отечественной войне)

	в том числе выполнение работ
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	500,000

5,05050
	-

-
	-

-
	-

-

	500,000

5,05050

	11.3
	Благоустройство территории социальной пекарни в с. Белый Ключ Вешкаймского района Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области и бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-
	315,65657
	-
	-
	-

	315,65657
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение» (социальной пекарни)

	в том числе выполнение работ
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-
	312,500

3,15657
	-

-

	-

-

	312,500

3,15657

	11.4
	Комплексное благоустройство части улицы Комсомольская в рабочего поселка Вешкайма: установка уличного освещения, установка скамеек со спинкой и урн, установка современных цветочных вазонов
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области и бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1262,62627
	-
	-
	-
	1262,62627
	Улучшение качества жизни жителей. Создание комфортной зоны отдыха. Эстетическое оформление улицы. Повышение привлекательности рабочего поселка Вешкайма.

	в том числе выполнение работ
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	1250,000

12,62627
	-

-
	-

-
	-

-
	1250,000

12,62627

	11.5
	Комплексное благоустройство памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (село Вешкайма)
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области и бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	631,31313
	-
	-
	-
	631,31313
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	в том числе выполнение работ
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	625,000

6,31313
	-

-
	-

-
	-

-
	625,000

6,31313

	11.6
	Комплексное благоустройство общественного пространства в селе Красный Бор: установка уличной сцены под открытым небом; установка скамеек для жителей; установка урн; установка цветочных вазонов
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области и бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	631,313
	-
	-
	-
	631,313
	Создание комфортной и привлекательной среды в селе Красный Бор, которая будет способствовать культурному развитию, социальной активности и экологическому благополучию села.

	в том числе выполнение работ
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	625,000

6,31313
	-

-
	-

-
	-

-
	625,000

6,31313

	  2
	Благоустройство сельских территорий,

в том числе:
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Всего, в том числе

Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-

-

-
	-

-

-
	3680,0

3608,5

71,5
	2004,28

1618,42

385,86
	1696,99360

1146,31652

550,67708
	2933,17384

2666,51208

266,66176
	6571,89150

5969,70150

602,190
	6513,18067

5999,70

513,48067
	6221,70

5999,70

222,00
	1557,940

1199,940

358,00
	31179,160

28208,790

2970,370
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	2.1.
	Изготовление сметной документации по проектам благоустройства
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	35,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35,0
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	2.2.
	 Обустройство площадок накопления «ТКО» в р.п. Вешкайма МО «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района

	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-

-

-
	-

-

-
	353,54

350,0

3,54

	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	353,54

350,0

3,54
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	2.3.
	Благоустройство общественной территории сквера воинской Славы у памятника воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 годов в р.п. Вешкайма МО «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района

	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-

-

-
	-

-

-
	1131,31

1120,0

11,31

	-

-

-
	1696,99360

1146,31652

550,67708
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	2828,3036

2266,31652

561,98708

	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	2.4.
	Благоустройство общественной территории парка «Народный» в р.п. Вешкайма МО «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района

	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-

-

-
	-

-

-
	2018,69

1998,5

20,19

	2004,28

1618,42

385,86
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	4022,97

3616,92

406,05
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	2.5.
	Обустройство площадок накопления «ТКО» в с. Вешкайма МО «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района

	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-

-

-
	-

-

-
	141,46

140,0

1,46
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	141,46

140,0

1,46
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	2.6
	Благоустройство территории в р.п. Вешкайма Ульяновской области ограниченной ул. Комсомольская (с двух сторон), пл. Ленина, территорией центра дополнительного образования
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	2933,17384

2666,51208

266,66176
	6571,89150

5969,70150

602,190
	6513,18067

5999,70

513,48067
	6221,70

5999,70

222,00
	1557,940

1199,940

358,00
	23797,886

21835,554

1962,332
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	3.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов( в 2021 году р.п. Вешкайма, ул. 40 лет Октября, дома 12, 14, 32, 35)
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	Всего, в том числе

Субсидии из бюджета Ульяновской области

бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	3912,33

3716,67

195,66
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	3912,33

3716,67

195,66
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	4.
	Выполнение инженерно-геодезических изысканий и подготовке сметной документации на благоустройство территории в р.п. Вешкайма Ульяновской области ограниченной ул. Комсомольская (с двух сторон), пл. Ленина, территорией центра дополнительного образования
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	130,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	130,0
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	5.
	Разработка дизайн-проекта благоустройства общественной территории в р.п. Вешкайма Ульяновской области ограниченной ул. Комсомольская (с двух сторон), пл. Ленина, территорией центра дополнительного образования
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	87,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	87,0
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	6.
	Внесение изменений в ПЗЗ «Вешкаймское городское поселение»;

Выполнение работ по координатному описанию местоположения границ населенных пунктов
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	бюджет МО «Вешкаймское городское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий МО «Вешкаймское городское поселение»

	Всего

	514,29
	138,29
	3897,0
	6295,56
	1696,99360
	3753,88091
	9097,14403
	6513,18067
	6221,700
	1557,940
	39685,979

».
          2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймкий район» от 07.12.2023 № 1013 «О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 29.01.2018 № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды в  муниципальном образовании «Вешкаймское городское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах